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Tilbagemelding på rapport om psykisk arbejdsmiljø på medicinsk afde-
ling B2, Regionshospitalet Herning, P: 1003342982 

Vi har modtaget tilbagemelding på rapport om psykisk arbejdsmiljø på me-
dicinsk afdeling B2, arbejdsmiljøproblem nr. 265599), der er dateret den 27. 
juni 2008 og er underskrevet af afdelingens sikkerhedsrepræsentant og ho-
spitalsdirektør Henning Vestergaard. Problemet omhandlede de fysiske 
rammer på bl.a. vagtkontor sammenholdt med krav i arbejdet og den psyki-
ske belastning af de ansatte blandt plejepersonalet og afdelingens faste sekre-
tær heraf.  
 
Det fremgår af tilbagemeldingen, at afdelingen indgår i et samlet udred-
ningsarbejde bl.a. i forhold til akutplanen, der er under forhandling, og hvor 
en beslutning i Regionsrådet var forventet i juni 2008, men som blev udskudt 
foreløbig til august i år.  
 
I tilbagemeldingen foreslås en midlertidig løsning baseret på pavilloner, der 
skal opstilles på hospitalets område hvor der kan indrettes rum til bl.a. sam-
taler, studieaktiviteter, sekretæropgaver, møder m.m. Bevilling af midler til 
disse pavilloner forventes besluttet på Regionsrådsmøde i august og pavillo-
nerne forventes at kunne så klar primo 2009.  
 
Vi har på baggrund af tilbagemeldingen besøgt afdelingen den 7. juli 2008 
som anmeldt besøg (aftalt med arbejdsmiljøkonsulent Lone Kaiser) sammen 
med afdelingens sikkerhedsrepræsentant Mette Cramer. Det blev her konsta-
teret, at der ikke sket nogen ændringer i afdelingens indretning eller funktion 
siden vi sidst besøgte sidste år.  
 
Den påtænkte løsning med pavilloner som beskrevet i tilbagemeldingen og 
kort resumeret ovenfor blev drøftet med sikkerhedsrepræsentant og tilstede-
værende plejepersonale på afdelingen. Det er efter deres mening en nødven-
dig forudsætning hvis en sådan løsning skal have nogen effekt, at der bliver 
direkte adgang fra afdelingen til pavillon.  
 
Det blev oplyst, at flere ansatte i afdelingen blandt plejepersonalet udviser 
symptomer, der kan være stressrelateret og som kan være arbejdsbetinget.  
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Ovenstående blev samme dag forelagt cheflæge og hospitalsdirektør Per 
Østergaard Jensen ved personlig samtale, og hvor vi gav udtryk for, at der er 
grund til bekymring vedrørende afdeling B2, at en løsning med pavilloner 
har nogle forudsætninger hvis denne skal have effekt for de ansattes psyki-
ske arbejdsmiljø, og, at vi ikke anser det for tilfredsstillende, at der ikke er 
sket mere på den tid, der er gået siden rapporten blev fremsendt.  
 
Per Østergaard Jensen oplyste, at der under forudsætning af de nødvendige 
bevillinger, er gang i et større projekt ang. akutfunktionen – kaldet ”FAME”, 
og som vil indebærer en større rokade af senge og afdelinger på hospitalet, 
og det bl.a. forventes at få betydning for den fysiske placering af afdeling 
B2.  
 
Det blev aftalt mellem Per Østergaard Jensen og Arbejdstilsynet, at da vi p.t. 
er midt i ferietiden afventer møde i Regionsrådet medio august 2008 og sa-
gen vedrørende afdeling B2 tages op igen ultimo august 2008.  
 
For god ordens skyld skal det oplyses her, at vi ved samtalen med Per Øster-
gaard Jensen, understregede, at vi ikke finder, at der har været arbejdet på en 
tilfredsstillende møde med løsningen af problemerne, der er beskrevet i den 
fremsendte rapport om psykisk arbejdsmiljø, på afdeling B2. Det kan derfor 
ikke udelukkes, at vi når sagen tages op ultimo august 2008 vil overveje at 
udstede et påbud med frist om problemet samt med krav om brug af autorise-
ret rådgiver til løsning heraf.  
 
Sagen genoptages ultimo august 2008 på vores foranledning.  
 
De berørte medlemmer af sikkerhedsorganisationen og afdelingens ledelse 
bedes venligst gjort bekendt med indholdet af dette brev.  
 
Hvis De har spørgsmål til indholdet af dette brev, er De velkommen til at 
kontakte undertegnede.  
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Flemming Rasmussen 
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